43 Quarta conclusio: Nullus ¶ Princeps potest natalibus restituere, vel legitimum efficere sibi non subditum, quoad bona intra alterius imperii aut regni limites existentia, etiam ex consensu eorum, quibus præjudicium ex limitatione fit, quæ conclusio probatur in *c. per venerabilem, vers. insuper, qui filii sint legit.* ubi Romanus Pontifex prohibetur se legitimare filios Regis Franciæ, quia id fit sine alterius injuria: cum Rex Franciæ quoad temporalem jurisdictionem nulli sit subiectus. Deinde jus legitimandi competit Regi, vel Principi, cui legitimandus subest, in signum subjectionis. *d. cap. per venerabilem & authent. quibus mod. nat. effio. sui. §. illud.* hæc verò, quæ ita Principi reservantur, non potest ei subditus ab eo tollere, quia Principi injuriam maximam irrogaret: igitur legitimatio non tenet, uti censent Anchar. *consil. 320.* Abbas in *dict. cap. per venerabilem num. 23.* & ibi Anton. 4. col. Joan. Crotus in *d. §. & quid si tantum. fol. ultim. vers. secundus casus.* Decius *cons. 150.* Alex. *cons. 67. 1. vol. col. fin.* dicens hanc opi-

Didaci Cesar. Tom. I.

nionem communem esse. idem fatetur Decius eam secutus *cons. 557.* Cui accedit quod notat Domin. in *c. eum ex eo. in gloss. subiectos. de elect. in 6.* dicens etiam erga subditum non posse quem exercere voluntariam jurisdictionem respectu rei, quæ extra ipsius jurisdictionem existit, quod explicat Lud. Gomez. in *cap. fin. §. fin. num. 61. de constit. in 6.* Nam ¶ quod quidam existimant jurisdictionem voluntariam posse extra territorium exerceri. *l. 1. C. de emancip. liber. l. 2. ff. de offic. procons. Jas. in l. 1. fin. col. 2. ff. de jurisdic. omnium judicium.* intelligitur inter proprios subditos, vel eos qui proprio consensu possunt prorogare jurisdictionem, & quoad bona intra territorium ejusdem existentia. *cap. novit. de offic. legat. Baldus in l. 1. C. de jure aur. annul. col. fin.* Unde hæc quarta conclusio recipienda est: tamen Bald. in *procuratio. C. col. ponit.* contrarium teneat. Angel. etiam *cons. 350. nu. 7.* Nicolaus de Ubald. *de success. ab intestat. fol. 11. colum. 3.* Decius obiter tamen, *cons. 52. num. 2. & cons. 55. num. 7.* Anton. Rosel. *lib. 2. de legitimat. col. 4. & cap. 2. ejusdem lib. 2. col.* Etiam si Crotus in *dict. fol. ultim.* dicat esse communem opinionem, posse à principe concedi legitimatorem his qui subditi non sunt, etiam ratione bonorum extra ipsius Principis jurisdictionem existentium, modò adsit consensus illorum, quibus talis legitimatio præjudicat.